
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1193 DEL 07/07/2021

OGGETTO: S.P. N. 62 – COLLE SANNITA – CASTELPAGANO. LAVORI DI SISTEMAZIONE
AREA IN FRANA. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER
INDAGINI GEOGNOSTICHE E RELAZIONE GEOLOGICA ALLA DITTA
GEONNA DI MASTANTUONO FULVIO (P.IVA 00699310629), CON SEDE IN VIA
TRAVERSA SANT’ANTUONO N. 1, GUARDIA SANFRAMONDI (BN), PER
L’IMPORTO NETTO DI €. 6.988,62, OLTRE CPG ED IVA COME PER LEGGE
IMPEGNO DI SPESA PER COMPLESSIVI €. 8.576,51

CIG: ZDD31F9F01

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 A seguito delle intense precipitazioni meteoriche della scorsa stagione invernale, lungo la S.P. n° 62

Colle Sannita – Castelpagano, in prossimità del centro abitato, parte della carreggiata stradale è stata
interessata da un movimento franoso per un fronte di lunghezza di circa mt. 40,00;

 Con deliberazione Presidenziale n°124 del 19/05/2021 è stato approvato, in linea tecnica, lo studio di
fattibilità – progetto preliminare dell’intervento denominato “S.P. n. 62 – Colle Sannita – Castelpagano.
Lavori di sistemazione area in frana”, il cui quadro economico di spesa dell’intervento risulta il
seguente:

A) LAVORI    
a.1) Lavori a corpo   € -
a.2) Lavori a misura soggetti a ribasso d'asta   € 175.103,12
a.3) lavori in economia previsti in appalto   € -
a.4) Oneri della sicurezza   € 2.896,88

Sommano   € 178.000,00
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE    

b.1) lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto,
ivi inclusi i rimborsi previa fattura, nel limite del 5% di A) € 4.224,59  

b.2) rilievi, accertamenti ed indagini geologiche e tecniche (max
2% di A+b.5) € 10.000,00  

b.3) allacciamenti ai servizi pubblici € -  
b.4) imprevisti (max 5% di A) € 5.000,00  
b.5) acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi € 1.500,00  



2

b.6) accantonamento € -  
b.7) spese di progettazione, direzione lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, assistenza
giornaliera e contabilità, conferenza dei servizi, spese interne
amministrazione (max 10% di A+b.1+b.5)

€ 17.800,00  

b.8) spese per attività tecnico-amministrative connesse alla
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento € -  

b.9) spese per commissioni giudicatrici € -  
b.10) spese per pubblicità e, ove previsti, per opere artistiche € -  
b.11) spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi
specialistici

€ -  

b.12) contenzioso € -  

b.13) IVA, eventuali altre imposte e contributi di legge (22% di
A+b.1+b.2+b.3+b.4+b.7+b.8+b.9+b.10+b.11) € 8.475,41  

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione   € 47.000,00

     
TOTALE IMPORTO PROGETTO   € 225.000,00

CONSIDERATO CHE:
 Con nota prot. n°14044 del 03/06/2021 è stata inoltrata, tramite in portale gare di questo Ente, richiesta di

offerta (n° 65 del 07/06/2021) alla ditta Geoanna di Mastantuono Fulvio (P.IVA 00699310629), con sede
in via traversa Sant’Antuono n° 24, Guardia Sanframondi per l’esecuzione delle indagini geognostiche e
connessa relazione geologica, per un importo a base di gara di €.8.737,77, oltre oneri ed IVA come per
legge;

 La predetta società ha trasmesso la propria offerta con un ribasso del 20%, per cui l’importo netto di
affidamento è così determinato:
1) Importo a base d’asta per indagini geognostiche €. 6.154,10
2) Ribasso del 20% €. 1.230,82____________
3) Restano €. 4.923,28
4) Importo a base d’asta per relazione geologica €. 2.581,67
5) Ribasso del 20% €. 516,33____________
6) Restano €. 2.065,34
7) Sommano €. 6.988,62
8) CPG 2% su f) €. 41,31
9) IVA al 22% su c+f+g €. 1.546,58____________
10) Sommano €. 1.587,89
11)TOTALE GENERALE €. 8.576,51

VISTO il DURC prot. INAIL_26722042 del 19/03/2021 (scadenza 17/07/2021).

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni;

D E T E R M I N A



3

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di affidare alla ditta Geoanna di Mastantuono Fulvio (P.IVA 00699310629), con sede in via traversa
Sant’Antuono n° 24, Guardia Sanframondi l’esecuzione delle indagini geognostiche e connessa
relazione geologica relative all’intervento di cui all’oggetto, per un importo così determinato:

1) Importo a base d’asta per indagini geognostiche €. 6.154,10
2) Ribasso del 20% €. 1.230,82____________
3) Restano €. 4.923,28
4) Importo a base d’asta per relazione geologica €. 2.581,67
5) Ribasso del 20% €. 516,33____________
6) Restano €. 2.065,34
7) Sommano €. 6.988,62
8) CPG 2% su f) €. 41,31
9) IVA al 22% su c+f+g €. 1.546,58____________
10) Sommano €. 1.587,89
11) TOTALE GENERALE €. 8.576,51

2) di impegnare la spesa complessiva di € 8.576,51, Capitolo n°5000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 04.05 5000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

199 N. 1774 € 8.756,51 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
MASTANTUONO FULVIO
Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 62 – COLLE SANNITA – CASTELPAGANO. LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA IN FRANA.
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINI GEOGNOSTICHE E RELAZIONE GEOLOGICA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	


